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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

2 - 2ª jornada, 1ª sesión 18/01/2025

Prueba 18 Fem., 100m Espalda Absoluto femenino
18/01/2025 Resultados
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts RT

Alevín femenino

1. CABALLERO MARTIN, Patricia 12 Metropole 1:16.65 418
50m: 36.43 36.43 100m: 1:16.65 40.22

2. RODRÍGUEZ FERRERA, Diana 12 Bentacu 1:19.20 379
50m: 37.99 37.99 100m: 1:19.20 41.21

3. DIAZ DE LOSADA BUJAN, Silvia 12 Náutico TF 1:19.58 373
50m: 37.96 37.96 100m: 1:19.58 41.62

4. FALCON AFONSO, Ines 13 Carucagua 1:20.05 367
50m: 38.15 38.15 100m: 1:20.05 41.90

5. PORRERO MARTIN, Elena 12 Teneteide 1:20.75 357
50m: 38.94 38.94 100m: 1:20.75 41.81

6. SIMON MIRANDA, Nora 13 C.N.L.P. 1:21.33 350
50m: 38.83 38.83 100m: 1:21.33 42.50

7. BETANCOR PAZ, Guize 12 Nadamas 1:21.94 342
50m: 40.54 40.54 100m: 1:21.94 41.40

8. GARCIA MARTIN, Lucia 12 C.N.L.P. 1:23.84 319
50m: 40.46 40.46 100m: 1:23.84 43.38

9. RODRIGUEZ ARMAS, Andrea 12 Metropole 1:25.32 303
50m: 41.15 41.15 100m: 1:25.32 44.17

10. GONZALEZ BELON, elena 12 Metropole 1:26.80 288
50m: 42.30 42.30 100m: 1:26.80 44.50

11. CALDERÓN MÉNDEZ, Alba 12 Dominicas 1:28.68 270
50m: 42.85 42.85 100m: 1:28.68 45.83

12. SANCHEZ RODRIGUEZ, Ines 12 Metropole 1:29.26 264
50m: 42.99 42.99 100m: 1:29.26 46.27

13. FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, Paula 13 Teneteide 1:29.66 261
50m: 44.05 44.05 100m: 1:29.66 45.61

14. PERALES SILVA, Leire 13 Cristianos 1:30.45 254
50m: 44.24 44.24 100m: 1:30.45 46.21

15. HERNÁNDEZ GARCÍA, Iria 13 Metropole 1:33.57 230
50m: 46.48 46.48 100m: 1:33.57 47.09

16. ESTÉVEZ RAMOS, Claudia 13 Guia 1:34.27 224
50m: 45.30 45.30 100m: 1:34.27 48.97
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 18, Fem., 100m Espalda

Infantil Femenino

1. FERNANDEZ ANDRES, Lola 11 Salinas 1:11.56 514
50m: 34.55 34.55 100m: 1:11.56 37.01

2. ZEMIER, Tatiana 11 Metropole 1:12.31 498
50m: 34.87 34.87 100m: 1:12.31 37.44

3. ORTEGA GUTIÉRREZ, Eugenia 11 Dominicas 1:14.23 460
50m: 36.35 36.35 100m: 1:14.23 37.88

4. BATISTA RIOS, Marta 11 Metropole 1:14.64 453
50m: 36.38 36.38 100m: 1:14.64 38.26

5. ANDREWS, holly Annie 10 Nadamas 1:15.21 442
50m: 35.87 35.87 100m: 1:15.21 39.34

6. ARBELO ESTEVEZ, Patricia 11 Teneteide 1:15.54 437
50m: 36.04 36.04 100m: 1:15.54 39.50

7. DIAZ CRUZ, Isabel 10 Metropole 1:15.81 432
50m: 36.85 36.85 100m: 1:15.81 38.96

8. LAVANDERA ALTESOR, Josefina 10 Cristianos 1:19.82 370
50m: 39.13 39.13 100m: 1:19.82 40.69

Junior Femenino

1. SANTANA DRAGO, Leire 07 C.N.L.P. 1:09.01 573
50m: 33.23 33.23 100m: 1:09.01 35.78

2. MORENO ARMAS, Ainara 07 Teneteide 1:10.71 532
50m: 33.55 33.55 100m: 1:10.71 37.16

3. AGUIAR ESPINO, Olivia 09 Metropole 1:11.04 525
50m: 34.07 34.07 100m: 1:11.04 36.97

4. HERNÁNDEZ MARTÍN, Carla 08 Teneteide 1:11.60 513
50m: 34.29 34.29 100m: 1:11.60 37.31

5. GARRIDO ALONSO, Lucia 09 Dominicas 1:14.04 464
50m: 35.22 35.22 100m: 1:14.04 38.82

6. SASU BODARNEA, Natalia Emilia 08 Nadamas 1:14.17 461
50m: 36.23 36.23 100m: 1:14.17 37.94

7. LEON RAMOS, Sara 08 Metropole 1:14.35 458
50m: 35.95 35.95 100m: 1:14.35 38.40

8. ALAMO MATOS, Ariadna 09 Carucagua 1:16.38 422
50m: 36.93 36.93 100m: 1:16.38 39.45

9. RODRÍGUEZ GARCÍA, Iris 07 Bentacu 1:17.63 402
50m: 36.88 36.88 100m: 1:17.63 40.75

10. GIMENEZ CASTILLA, Maria 07 C. Telde 1:19.28 378
50m: 38.25 38.25 100m: 1:19.28 41.03
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 18, Fem., 100m Espalda, Junior Femenino

Clasificación AN Tiempo Pts RT

11. MORENO DOMINGUEZ, Paola 07 Carucagua 1:19.36 376
50m: 38.98 38.98 100m: 1:19.36 40.38

12. NUEZ CABRERA, Alba 09 Carucagua 1:21.26 351
50m: 39.90 39.90 100m: 1:21.26 41.36

13. MORALES GONZÁLEZ, Aroa 08 Aguacan 1:21.28 350
50m: 39.44 39.44 100m: 1:21.28 41.84

14. HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, Cristina 08 Aguacan 1:21.66 346
50m: 39.59 39.59 100m: 1:21.66 42.07

15. GODOY GARCIA, Gara 07 Guia 1:22.08 340
50m: 39.00 39.00 100m: 1:22.08 43.08

16. PEREZ RIVERO, Emma 07 Salinas 1:25.89 297
50m: 41.44 41.44 100m: 1:25.89 44.45

Baja VLADIMIROVA NIKOLOVA, Vanesa 09 Baja Larga

Absoluto femenino

1. PACHECO DE SOUSA ALMEIDA, Mariana04 Metropole 1:05.20 679
50m: 31.01 31.01 100m: 1:05.20 34.19

2. BERNARD BERNARD, Escarlata 89 Metropole 1:06.77 632
50m: 32.43 32.43 100m: 1:06.77 34.34

3. SANTANA DRAGO, Leire 07 C.N.L.P. 1:09.01 573
50m: 33.23 33.23 100m: 1:09.01 35.78

4. MORENO ARMAS, Ainara 07 Teneteide 1:10.71 532
50m: 33.55 33.55 100m: 1:10.71 37.16

5. HERNANDEZ MARTIN, Nerea 03 C.N.L.P. 1:10.80 530
50m: 34.48 34.48 100m: 1:10.80 36.32

6. AGUIAR ESPINO, Olivia 09 Metropole 1:11.04 525
50m: 34.07 34.07 100m: 1:11.04 36.97

7. FERNANDEZ ANDRES, Lola 11 Salinas 1:11.56 514
50m: 34.55 34.55 100m: 1:11.56 37.01

8. HERNÁNDEZ MARTÍN, Carla 08 Teneteide 1:11.60 513
50m: 34.29 34.29 100m: 1:11.60 37.31

9. HERNÁNDEZ CASTRILLO, Yessica 00 Aguacan 1:12.25 499
50m: 34.37 34.37 100m: 1:12.25 37.88

10. ZEMIER, Tatiana 11 Metropole 1:12.31 498
50m: 34.87 34.87 100m: 1:12.31 37.44

11. GARRIDO ALONSO, Lucia 09 Dominicas 1:14.04 464
50m: 35.22 35.22 100m: 1:14.04 38.82

12. SASU BODARNEA, Natalia Emilia 08 Nadamas 1:14.17 461
50m: 36.23 36.23 100m: 1:14.17 37.94
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 18, Fem., 100m Espalda, Absoluto femenino

Clasificación AN Tiempo Pts RT

13. ORTEGA GUTIÉRREZ, Eugenia 11 Dominicas 1:14.23 460
50m: 36.35 36.35 100m: 1:14.23 37.88

14. LEON RAMOS, Sara 08 Metropole 1:14.35 458
50m: 35.95 35.95 100m: 1:14.35 38.40

15. BATISTA RIOS, Marta 11 Metropole 1:14.64 453
50m: 36.38 36.38 100m: 1:14.64 38.26

16. MATOS QUEVEDO, Lucía 04 C.N.L.P. 1:14.82 449
50m: 35.39 35.39 100m: 1:14.82 39.43

17. ANDREWS, holly Annie 10 Nadamas 1:15.21 442
50m: 35.87 35.87 100m: 1:15.21 39.34

18. ARBELO ESTEVEZ, Patricia 11 Teneteide 1:15.54 437
50m: 36.04 36.04 100m: 1:15.54 39.50

19. DIAZ CRUZ, Isabel 10 Metropole 1:15.81 432
50m: 36.85 36.85 100m: 1:15.81 38.96

20. ALAMO MATOS, Ariadna 09 Carucagua 1:16.38 422
50m: 36.93 36.93 100m: 1:16.38 39.45

21. BONILLA BORDON, Ines 06 Aguacan 1:16.62 418
50m: 36.57 36.57 100m: 1:16.62 40.05

22. CABALLERO MARTIN, Patricia 12 Metropole 1:16.65 418
50m: 36.43 36.43 100m: 1:16.65 40.22

23. RODRÍGUEZ GARCÍA, Iris 07 Bentacu 1:17.63 402
50m: 36.88 36.88 100m: 1:17.63 40.75

24. HERNANDEZ SANCHEZ, Lara 02 A.D.S.C 1:18.99 382
50m: 37.98 37.98 100m: 1:18.99 41.01

25. RODRÍGUEZ FERRERA, Diana 12 Bentacu 1:19.20 379
50m: 37.99 37.99 100m: 1:19.20 41.21

26. GIMENEZ CASTILLA, Maria 07 C. Telde 1:19.28 378
50m: 38.25 38.25 100m: 1:19.28 41.03

27. MORENO DOMINGUEZ, Paola 07 Carucagua 1:19.36 376
50m: 38.98 38.98 100m: 1:19.36 40.38

28. DIAZ DE LOSADA BUJAN, Silvia 12 Náutico TF 1:19.58 373
50m: 37.96 37.96 100m: 1:19.58 41.62

29. LAVANDERA ALTESOR, Josefina 10 Cristianos 1:19.82 370
50m: 39.13 39.13 100m: 1:19.82 40.69

30. FALCON AFONSO, Ines 13 Carucagua 1:20.05 367
50m: 38.15 38.15 100m: 1:20.05 41.90

31. PORRERO MARTIN, Elena 12 Teneteide 1:20.75 357
50m: 38.94 38.94 100m: 1:20.75 41.81
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Open Invierno 2025
XXIV Mm.Manuel Santana Peñate,

XX Mm. Juan Ramos Borrego
Las Palmas de G.C., 17 - 19/1/2025

Prueba 18, Fem., 100m Espalda, Absoluto femenino

Clasificación AN Tiempo Pts RT

32. NUEZ CABRERA, Alba 09 Carucagua 1:21.26 351
50m: 39.90 39.90 100m: 1:21.26 41.36

33. MORALES GONZÁLEZ, Aroa 08 Aguacan 1:21.28 350
50m: 39.44 39.44 100m: 1:21.28 41.84

34. SIMON MIRANDA, Nora 13 C.N.L.P. 1:21.33 350
50m: 38.83 38.83 100m: 1:21.33 42.50

35. HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, Cristina 08 Aguacan 1:21.66 346
50m: 39.59 39.59 100m: 1:21.66 42.07

36. BETANCOR PAZ, Guize 12 Nadamas 1:21.94 342
50m: 40.54 40.54 100m: 1:21.94 41.40

37. GODOY GARCIA, Gara 07 Guia 1:22.08 340
50m: 39.00 39.00 100m: 1:22.08 43.08

38. GARCIA MARTIN, Lucia 12 C.N.L.P. 1:23.84 319
50m: 40.46 40.46 100m: 1:23.84 43.38

39. RODRIGUEZ ARMAS, Andrea 12 Metropole 1:25.32 303
50m: 41.15 41.15 100m: 1:25.32 44.17

40. PEREZ RIVERO, Emma 07 Salinas 1:25.89 297
50m: 41.44 41.44 100m: 1:25.89 44.45

41. GONZALEZ BELON, elena 12 Metropole 1:26.80 288
50m: 42.30 42.30 100m: 1:26.80 44.50

42. CALDERÓN MÉNDEZ, Alba 12 Dominicas 1:28.68 270
50m: 42.85 42.85 100m: 1:28.68 45.83

43. SANCHEZ RODRIGUEZ, Ines 12 Metropole 1:29.26 264
50m: 42.99 42.99 100m: 1:29.26 46.27

44. FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, Paula 13 Teneteide 1:29.66 261
50m: 44.05 44.05 100m: 1:29.66 45.61

45. PERALES SILVA, Leire 13 Cristianos 1:30.45 254
50m: 44.24 44.24 100m: 1:30.45 46.21

46. HERNÁNDEZ GARCÍA, Iria 13 Metropole 1:33.57 230
50m: 46.48 46.48 100m: 1:33.57 47.09

47. ESTÉVEZ RAMOS, Claudia 13 Guia 1:34.27 224
50m: 45.30 45.30 100m: 1:34.27 48.97

Baja VLADIMIROVA NIKOLOVA, Vanesa 09 Baja Larga


